BANESAT 13

Ka edhe shipi pErdhesa prej gurri ose
prej drase; & mbuluars me qeramidhe, me
drasa, me plloga, ose me xasheé, K%o jané &
klasave & fundis,

Ngiiiur me sh®p'n& do ¥ vesh re kosheren
pEr misria, nonj& a dy maullare m: misérish &
a:me bar, nonj& kssolle, dhe nj¢ bashrulk® ¥
mbjecllé me lukra ose me F tjera barishma.

Kulla munt & Kei#Er:, <a'3r, ose mé epir
ods. Atic ku mu 1gon kusollis, oda pérdhese pér-
doret pEr bagéial. Kio &shef posa hyn ke de-
ra. Nj€ shkall® ¢ ngushi® & shpie né odéne bu-
rrave ku priten miq& Poss hyn drenda v.en ba-
& pér balld me oxhakua. K:m' giewr llof lof
formash buariu: & rumbullak«® karrore, koaike,
me korniza prei parrl, ¢ ; kllanike® & fyrur o8
mur e 12 dalé; vatra prej gurri ose prej baltl. N@
shi€piié pérdhesa varra ndodhet né mes dhe
buasriu pér € hequr rymin muagon. Mi ziaret
Eshi€ varur pogja prej bald me nj€ ziaxhir
“Demiroxhaku’" &shi@ nj& pjes® ¢ varrés edhe
pErdoret pér 18 mEsheetur dru'® mi &, Pishiari,
oj& Noj riete prej teli, varce ags ravani dhe shir-
ben pér ¥ vénd pithEn ¢ ndezur q2 ndrit odéa.
Pérpara varrds mi dysheme kan? hapur aj@
vErrushkE dhe & sndej hedhin plerat gF fshintd
~ ogrend sofrén

- Ods ouk ka shum mobills; n& pér illd&
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